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سیستان 3 ماه آب دارد
داوود میرشکار، مدیرکل حفاظت محیط زیست سیستان و بلوچستان:  در 
سال آبی جاری هیچ حقابه ای به ایران داده نشده است. هامون ها خشک 
شده اند. چاه نیمه ها هم در حال خشک شدن هستند و کلا تا 3 ماه دیگر 
آب دارند. هنوز هیچی نیامده و امیدی برای رهاسازی آب به سمت ایران 
نداریم. سرویس های اطلاعاتی کشورهای دیگر تلاش می کنند که آب 
به ایران نرسد. پروژه انتقال آب از دریای عمان به سمت سیستان نیز به 
کندی صورت می گیرد و چاه های ژرف نیز متأسفانه آبدهی زیادی ندارد. 

استدلال افغانستان غیر علمی است
علی سلاجقه،رئیس ســازمان حفاظت محیط زیست: 
بحث های دیپلماسی در این زمینه جریان دارد و ما درصدد 
هستیم دیداری با مجموعه حاکمیت افغانستان داشته 
باشیم. خود من می خواهم به افغانستان بروم. قبلا وزیر 
نیرو هم به این کشور رفته اســت. از سفیر خودمان در 
افغانستان خواسته ایم تا شرایط را برای حضور ما در این 
کشــور فراهم کند تا گفت وگوها را ادامه دهیم. وزارت 

خارجه و استانداری سیســتان و بلوچستان هم در حال 
فعالیت هستند تا افق های تازه ای گشوده شود. این بحث به 
نشست های متعد نیاز دارد. آنها )هیأت حاکمه افغانستان( 
استدلال هایی دارند که نه واقعی است و نه علمی. اخیرا به 
نتایجی داریم می رسیم، ولی در اجرا هنوز اتفاقی نیفتاده 
است، اما امیدوارم گفت وگوها به جای خوبی برسد. از طریق 
مجامع بین المللی هم نمی تــوان خیلی پیگیر بود؛ چون 

هیأت حاکمه مستقری در افغانستان نیست.

احتمال کولاک برف در ۱۷ استان 
ســازمان هواشناســی  نســبت به  احتمال کولاک برف در 
۱۷استان، تشدید بارش در 3 استان و افزایش ارتفاع موج در 
خلیج فارس به 3متر هشدار داد. این سازمان با صدور هشدار 
نارنجی رنگ با اشــاره به تشدید فعالیت ســامانه بارشی در 
استان های کهگیلویه و بویراحمد، شمال غرب فارس و جنوب 
اصفهان اعلام کرد: امروز )پنجشنبه( مه، کاهش دید، وزش 
باد شدید، گاهی رعد و برق در مناطق سردسیر، ارتفاعات و 
دامنه ها بارش برف رخ می دهد و احتمال وقوع بهمن و کولاک 

برف در این استان ها پیش بینی می شود.
 در این شــرایط جوی، انســداد راه های روستایی و اختلال 
حمل ونقل بین شــهری و درون شــهری، رخــداد بهمن، 
آب گرفتگی معابر، جاری شــدن رواناب، ســیلابی شــدن 
مســیل ها، بالا آمدن ســطح آب رودخانه هــا، اختلال در 
فعالیت های عمرانی، خسارت به صنعت کشاورزی، اختلال 
در انتقال حامل های انرژی و احتمال شکســتن شاخه های 

درختان بر اثر سنگینی بار برف دور از انتظار نیست.
سازمان هواشناسی با صدور هشدار زردرنگ نیز اعلام کرد: 
امروز )پنجشــنبه( بارش برف یا بــاران، رخداد مه، کاهش 
دید، وزش باد شدید، گاهی رعد و برق، در مناطق سردسیر، 
ارتفاعات و دامنه ها بارش برف، احتمال وقوع بهمن و کولاک 
برف، در اســتان های آذربایجان شــرقی، آذربایجان غربی، 
اردبیل، کردستان، خراسان شمالی، خراسان رضوی، شمال 
خراسان جنوبی، یزد، شرق اصفهان، شرق سمنان، ارتفاعات 
گیلان، مازندران، تهران و البرز و فــردا )جمعه( در مناطق 
مرکزی فارس، شــمال کرمان، خراســان جنوبی، شمال و 
جنوب خراسان رضوی و خراسان شمالی پیش بینی می شود.

سازمان هواشناسی با صدور هشــدار نارنجی رنگ دیگری 
نســبت به وزش باد شدید و توفانی شــدن خلیج فارس هم 
هشدار داد. این سازمان اعلام کرد: از امروز تا دوشنبه هفته 
آینده ارتفاع موج در فراســاحل خلیج فــارس به 2 تا 3 متر 
می رسد. براســاس این هشــدار، امروز وزش باد با حداکثر 
ســرعت ۶۵کیلومتر بر ســاعت و فردا )جمعه( با حداکثر 
سرعت ۷۶کیلومتر بر ساعت نواحی شمالی، مرکزی و شرقی 
استان های بوشهر و هرمزگان در خلیج فارس را فرا می گیرد. 
این شرایط سبب افزایش ارتفاع موج در سواحل به ۱.۵ تا 2 

متر و در فراسواحل به 2.۵ تا 3.۵ متر می شود.
پیش بینی می شود در روزهای شنبه و یکشنبه هفته آینده 
نیز سرعت باد در این مناطق به ۶۱ تا ۶۵ کیلومتر بر ساعت 
برسد که پیامد آن افزایش ارتفاع امواج در سواحل تا 2متر و 

در فراساحل به 2 تا 3 متر است.
اثر مخاطره آمیز این شرایط شامل غرق شدن شناگران، پاره 
شدن تورهای صیادی و آسیب به قفس های صیادی، خسارت 
به شناورهای سبک، تفریحی، نیمه سنگین، اختلال در ورود 
و خروج شناورها به بندرگاه ها و احتمال آسیب به تاسیسات 

دریایی در سواحل و فراسواحل می شود.

خبر روزنقل قول خبر

وســعت تالاب های کشــور دارای پتانســیل 
غبارخیزی هستند و به گفته صدیقه مدرس 
طباطبایــی، رئیس گروه منابــع آب و پایش 
تالاب های سازمان حفاظت محیط زیست، 
از ۲۲۶تــالاب ثبــت شــده در فهرســت 
آیین نامــه اجرایی قانــون حفاظــت، احیاء و 
مدیریــت تالاب های کشــور، تالاب هــای با 
وســعت بیش از ۴۶.۱میلیون هکتار منشأ 

گردوغبار هستند.

 ۵۰
درصد

درخت به مناســبت ۱۰۰ســالگی جمعیت 
هلال احمــر کاشــته می شــود و آنطــور کــه 
حجت الاســلام حســینی المدنــی، رئیس 
ســازمان جوانــان جمعیــت هلال احمــر 
گفته اســت، این ســازمان در تلاش است 
کاشت ۱۰۰هزار اصله درخت را با مشارکت 
و همکاری جوانان جمعیت هلال احمر به 
انجام برساند تا از این طریق در حوزه مقابله 
با اثرات ناشی از تغییرات اقلیمی نیز گامی 

بلند برداشته شود.

1۰۰
هزار

عدد خبر

نگرانی از تخریب بناهای تاریخی 
اصفهان در بارش ها 

علیرضا ایزدی، مدیرکل میراث  فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی اصفهــان: 
ریزش باران و نــم و رطوبت در چند نقطه 
از بناهــای تاریخــی اصفهــان وجــود دارد 
که فعــلا درگیر آنها هســتیم. فعــلا نگران 
۲۴ساعت آینده هســتیم. در چند  نقطه 
مشــکل داریــم و در مــورد ریزش ســقف 
بــازار تاریخــی دردشــت اصفهــان هــم 
تصمیم گرفته شد آنجا را ببندیم تا با بهتر 

شدن هوا آن را سروسامان دهیم.

بافت تاریخی شیراز تخریب ندارد 
عزت الله ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی: بــا وجــود 
شایعات و جوسازی هایی که بعضا شناخته 
شده هستند و باید پاسخگوی تخریب های 
سال های گذشته باشند، هیچ گونه تخریبی 
در بافــت تاریخــی شــیراز صــورت نگرفته 
است. کار ما مرمت است نه تخریب. کار 
ما اصلاح تخریب های گذشته و پاسخگو 
کــردن کســانی اســت کــه در گذشــته 

بافت های تاریخی را تخریب کردند.

كابل؛ مقصد نهایی تأمین حقابه هامون
سیستان 3ماه بیشتر آب ندارد  و معاون رئیس جمهوري براي پیگیري حقابه هامون به افغانستان سفر مي کند

سال هاســت حقابه ایران از رودخانــه هیرمند داده 
نشده و طالبان حتی به معاهده های بین المللی تامین 
حقابه ها هم اهمیت نمی دهد. حالا سیستان براساس 
اعلام مدیرکل محیط زیســت آن اســتان تنها برای 
حدود 3 ماه آب دارد و قرار است علی سلاجقه، رئیس 
سازمان حفاظت محیط زیست به منظور مذاکره درباره 
تامین حقابه هامون و نجات سیستان از بی آبی به کابل 
سفر کند. او در حاشیه جلســه هفتگی هیأت دولت 
اعلام کرده که تاکنون اقدام اجرایــی برای پرداخت 
حقابه هیرمند به تالاب هامون از سوی هیأت حاکمه 

افغانستان انجام نشده است.
رودخانه هیرمند اصلی ترین منبع تامین حقابه تالاب 
هامون است. در این شــرایط، خشک شدن تدریجی 
این تالاب که از اوایل دهه ۷0شمســی آغاز شده و در 
سال های اخیر با شدت بیشــتری پیش رفته، زمینه 
تغییرات منفی زیست بوم منطقه را مهیا کرده است؛ تا 
جایی که نام این تالاب در »لیست تالاب های در معرض 
خطر« )مونترو( ذکر شده است. استدلال افغانستانی ها 
این است که اولا بارش ها در سرچشمه های رود هیرمند 
در افغانستان بسیار کم شده است؛ درحالی که داده های 
ماهواره ای چیز دیگری می گوید و دوم اینکه مســیر 
رودخانه نیاز به لایروبی دارد. با وجود این، ایران اعلام 
کرده  که آمادگی لایروبی مســیر آب را به صورت فنی 
دارد تا آب بازنگردد و به توربین های سد آسیب نرسد، 
اما طرف افغانستانی گفته است که 3میلیون دلار پول 

نیاز دارد که شرکت های خودشان لایروبی کنند.
مذاکره بر سر حقابه تالاب هامون در دل مذاکره بر 
سر حقابه 820میلیون مترمکعبی ایران از افغانستان 
است و تیم هایی از وزارت امور خارجه و وزارت نیرو آن 

را پیگیری می کنند.

زهرا رفیعیگزارش
روزنامه نگار

طالبان که روی کار آمــد، ملاعبداللطیف منصور، 
وزیر آب و انــرژی طالبان در دیدار با سیدحســن 
مرتضوی، معاون ســفیر کشــورمان در افغانستان 
گفته بود که با وجود خشکسالی و کم آبی هیرمند، به 
توافق حقابه با ایران پایبندند، ولی تابستان امسال، 
حسین  امیر عبداللهیان، وزیر امور خارجه در پاسخ 
به نماینده زابل گفت: قرار است کارشناسان ایرانی 
از رودخانه بالادستی سد کجکی افغانستان بازدید 
کنند تا مقدار کاهش شاخص آب بر مبنای قرارداد 

۱3۵۱ بررسی شود.
حسن کاظمی قمی، سفیر ایران در افغانستان، درباره 
حقابه ایران از هیرمند به خبرگزاری جماران گفت: »چه 
در گفت و گوهای شفاهی و چه در یادداشت های رسمی 

که مقامات طالبان برای کشــور ما فرستادند تأکید بر 
اجرای معاهده دارند. تأکید بر تشــکیل کمیساریای 
آب دارند و به این مســئله در ده ها یادداشت رسمی 
اشــاره کرده اند. این آب باید جاری می شد و به سمت 
ایران می آمد، اما اساس سد کمال خان انحرافی است. 
مقامات طالبان در گفت وگوهایشان با ما مطرح کردند 
که باید این مشکل حل شود تا آب مسیر واقعی خودش 
را طی کند؛ یعنی طالبان نگفتند که آب را نمی دهند.«

جبار وطن فدا، مدیرکل دفتــر رودخانه های مرزی و 
منابع آب مشــترک وزارت نیرو نیز چند ماه پیش به 
خبرگزاری فارس اعلام کرده بود که هیأت کمیساریای 
ایران ضمن اعلام اعتراض شدید به رویه کنونی طرف 
افغان در پایمال کردن حقابه قانونی ایران و انحراف و 

هدررفت آن به شوره زار گودزره، انتظار دارد افغانستان 
پایبندی به معاهده ۱3۵۱ هیرمند را نه در گفتار، بلکه 
در عمل به اثبات برســاند. با وجود اظهارات مقامات 
سیاسی افغانستان و قول  مســاعد کمیساریای طرف 
افغان در مورد پایبندی بــه معاهده ۱3۵۱ هیرمند و 
تحویل حقابه ایران، متأســفانه در سال آبی گذشته 
کمتر از 4میلیون مترمکعب آب از حقابه 820میلیون 

مترمکعبی مندرج در معاهده وارد کشور شده است.
حالا اگر علــی ســلاجقه، معاون محیط زیســت 
رئیس جمهوری بتواند در شرایط کنونی به افغانستان 
سفر کند، این نخســتین بار خواهد بود که تیمی از 
جانب سازمان محیط زیســت برای حقابه طبیعت 

ایران به افغانستان می رود.
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